
UCHWAŁA NR XII/91/2012 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 27 lutego 2012 r. 
 
w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczych Szkó ł Zawodowych  
w trzyletnie Zasadnicze Szkoły Zawodowe  
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, 
poz.753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 
w związku z art. 59 ust. 1 i 6 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 
r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 
poz. 654) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Zamierza się przekształcić się z dniem 1 września 2012 r.: 

1) Szkołę zasadniczą o nazwie:  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa wchodząca w skład Zespołu Szkół Nr 1  
im. Bolesława Krzywoustego w Choszcznie, ul. Bolesława Chrobrego 31 A, 
73-200 Choszczno 
w trzyletnią zasadniczą szkołę zawodową o nazwie: 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa, wchodząca w skład Zespołu Szkół Nr 1  
im. Bolesława Krzywoustego w Choszcznie, ul. Bolesława Chrobrego 31 A, 
73-200 Choszczno; 
 

2) Szkołę zasadniczą o nazwie: 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2, wchodząca w skład Zespołu Szkół Nr 2  
im. Noblistów Polskich w Choszcznie, ul. Polna 5, 
73-200 Choszczno 
w trzyletnią zasadniczą szkołę zawodową o nazwie: 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2, wchodząca w skład  
Zespołu Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszcznie, ul. Polna 5, 
73-200 Choszczno; 
 

3) Szkołę zasadniczą o nazwie; 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna, wchodząca w skład  
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie 
ul. Zwycięstwa 28, 73-222 Suliszewo 
w trzyletnią zasadniczą szkołę zawodową o nazwie: 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna, wchodząca w skład  



Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie 
ul. Zwycięstwa 28, 73-222 Suliszewo. 
 

§ 2. Uczniowie drugich klas dotychczasowych dwuletnich zasadniczych szkół 
zawodowych kontynuują naukę na dotychczasowych zasadach. 

 
§ 3. Wyposaża się powstałe szkoły, o których mowa w § 1 odpowiednio,  

w mienie przekształconej szkoły z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
statutowej. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
     mgr Konrad Bil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
  

Powodem przekształcenia szkół jest art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. z 2011 r. Nr 209, Poz. 1206) mówiący o przekształceniu dotychczasowych 
szkół o okresie nauczania nie krótszym niż 2 lata i nie dłuższym niż 3 lata, których 
ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 
po zdaniu egzaminu w nowy typ: „trzyletnia zasadnicza szkoła zawodowa, której 
ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 
po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, a także 
dalsze kształcenie począwszy od klasy drugiej liceum ogólnokształcącego dla 
dorosłych”. Ustawa zobowiązuje organy prowadzące dotychczasowe zasadnicze 
szkoły zawodowe o okresie nauczania krótszym niż 3 lata z dniem 1 września 2012 r. 
przekształcić je w trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe. 

Dotychczasowe Zasadnicze Szkoły Zawodowe kształcą w zawodach 
dwuletnich i trzyletnich na co pozwalała ustawa o systemie oświaty.  

Uczniowie drugich klas dotychczasowych dwuletnich zasadniczych szkół 
zawodowych będą kontynuować naukę na dotychczasowych zasadach.  

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) przy przekształceniu stosuje się odpowiednio przepisy  
art. 59 ust. 1-5 i art. 58 dotyczące likwidacji szkoły. Szkoła publiczna może być 
zlikwidowana/przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość kontynuowania nauki. 
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji/przekształcenia zawiadomić o zamiarze likwidacji/przekształceniu szkoły: 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty.  

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Jej podjęcie przez Radę Powiatu 
umożliwi dotrzymanie ustawowego terminu powiadomienia zainteresowanych stron  
o zamiarze przekształcenia.  

Same przekształcenie zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały 
Rady Powiatu w Choszcznie po przeprowadzeniu całej procedury po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.  

Projekt uchwały zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  
o związkach zawodowych (Dz. U z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) został 
przesłany do związków zawodowych w celu wydania opinii. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych. 
 
W związku z powyższym wnosi się o podjecie powyższej uchwały. 
 
 
 
 


